Федеральное государственное

бюджетное научное учреждение

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИНСТИТУТ  ПУШНОГО

ЗВЕРОВОДСТВА И КРОЛИКОВОДСТВА

ИМЕНИ  В.А. АФАНАСЬЕВА»

(ФГБНУ  НИИПЗК)

П Р И К А З

  ___________ № ____

 п. Родники

 Об  утверждении

сроков проведения

приема в аспирантуру

- В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 де-

кабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства науки и высшего образования РФ от 6 августа 2021 г. № 721 "Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

высшего образования - программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре", Положения о подготовке научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденное по-

становлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2021 г. № 2122,

Порядка  приема на обучение   по образовательным программам высшего обра-

зования – программам подготовки научных и научно – педагогических  кадров

в аспирантуре НИИПЗК на 2023/2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести прием на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам подготовки научных и научно – педагогических

кадров в аспирантуре НИИПЗК, специальности   1.5.6  Биотехнология и 4.2.4 Част-

ная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства продук-

ции животноводства в срок с 01.09.2023 года по 30.09.2023 года.

2. Завершить прием заявлений на обучение по образовательным програм-

мам высшего образования – программам подготовки научных и научно – педа-

гогических  кадров в аспирантуре НИИПЗК по договорам об оказании платных

образовательных услуг до 16 сентября 2023 года.

3. Провести вступительные экзамены на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научных и научно

– педагогических  кадров в аспирантуре НИИПЗК с 18.09.2023 г. по 28.09.2023

г..

4. Установить  срок издания приказа о зачислении на обучение по образо-

вательным программам высшего образования – программам подготовки науч-

ных и научно – педагогических  кадров в аспирантуре НИИПЗК по договорам

об оказании платных образовательных услуг не позже 29.09.2023 г.

Директор НИИПЗК                                                                   Косовский Г.Ю.